
Municipalidad de Ránquil
Departamento de Obras

MATERIA: Nombra Comisión de Apertura y Evaluación de la Licitación 
ID N° 2129-9-LP25 de “Contratación servicio de Mantenimiento y 
Reparación de Edificaciones, Comuna de Ránquil”.

VISTOS:
Ley Nº 19.886, Ley de Bases de Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; Ley Número 

21.722, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2025, publicada en el Diario 
Oficial con fecha 13/12/2024; Sesión Extraordinaria Número 01 de fecha 13/12/2024, que aprueba la estimación de Ingresos 
y Gastos del Presupuesto de la Municipalidad de Ránquil para el año 2025; Decreto Alcaldicio Número 9.212, de fecha 
20/12/2024, que Aprueba el Presupuesto Municipal de la Ilustre Municipalidad de Ránquil para el año 2025 Decreto N° 1.122 
de fecha 07/02/2025;que Aprueba las Bases y el llamado a Licitación ID N° 2129-9-LP25 y las facultades que me confiere la 
Ley N° 18.695 Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las Necesidades del servicio y el resguardo de los Interés Municipales.

DECRETO:
NÓMBRASE, La Comisión de Apertura y Evaluación Técnica de la licitación ID 2129-9-LP25 Bases y el llamado a 

Licitación Pública a través del portal www.mercadopublico.cl, denominada “Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones, 
Comuna de Ránquil” designándose a los siguientes funcionarios o quienes los subroguen.

.NOMBRE CARGO RUT E-MAIL
JAIME LOBOS LAVANDEROS DIRECTOR SECPLAN
GONZALO URRA RABANAL ADMINISTRATIVO OFICINA DE EMERGENCIA
DAMIAN HINOJOSA CARRASCO TECNICO EN DIRECCIÓN DE CONTROL

Fecha de Publicación: 08-02-2025 3:03:00
Fecha inicio de preguntas: 08-02-2025 10:00:00
Fecha final de preguntas: 13-02-2025 12:00:00
Fecha de publicación de respuestas: 14-02-2025 18:02:00
Fecha de acto de apertura técnica: 18-02-2025 16:23:00
Fecha de acto de apertura económica (referencial): 18-02-2025 16:23:00
Fecha de Adjudicación: 27-02-2025 14:26:00

Ordénese registrar a los integrantes de la comisión de Apertura y Evaluación Técnica de la Licitación Pública ID N° 
2129-9-LP25, en el sistema de la Ley del Lobby de la Municipalidad de Ránquil.

Coordinador de la Comisión será Don JAIME LOBOS LAVANDEROS, Director de Secplan

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.


